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	Rasti i denimit me vetem 8 muaj per individin qe ka dhunuar vajzen 15 vjecare eshte vetem epizodi i ri serialit te njejte qe vazhdon per pothuaj nga paslufta e fundit. Seriali eshte: pandeshkueshmeria e krimit si mekanizem per ruajtjen e sitemit te ndertuar nga strukturate e mshefta serbe si baze e funksionimit te institucioneve te Kosoves. Vetem pak jave me pare, ne nje prononcim kur ishte rasti i perdhunimit dhe vrasjen se vajzes ne Ferizaj kam theksuar se raste te tilla te pandeshkueshmerise eshte te pritshme te kemi njerin pas tjetrit.

Qeveria e tanishme koheve te fundit ka paraqitur koncept dokumentin per kryerjen e vetingut. Sa po e shoh une, kjo qeveri nuk po kupton dallimin se cka eshte nevojave e qytetareve e cka eshte eshte kerkese e qytetareve. Vetingu eshte kerkese dhe jo vetem nevoje e qytetareve. Periudha 5 vjecare per permbylljen e vetingut sipas mendimit tim nuk permbush pritshmerin e qytetareve per veting. Sidomos te rinjte, te perballur me alternativen e permbushjes se nje procesi qe ende pa filluar premton sepaku 5 vite per t'u permbyllur dhe largimin nga Kosova, nuk shohin zgjidhje tjeter pervecse largimin nga Kosova.


	
